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С в о д н ы е  д а н н ы е

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 34 1/6 34 1/6 33 1/6 34 1/6 23 3/6 159
1/6

Э Экзаменационные сессии 4 5/6 4 5/6 5 5/6 5 5/6 6 3/6 27 5/6

У Учебная практика 2 2

П Производственная практика 4 4 8
Пд Преддипломная практика 4 4

Д Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 6 6

К Каникулы 9 7 7 10 10 43

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

10 
(60 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 52 52 52 52 52 260
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс! Курс 2 КурсЗ Курс 4 Закреп

ленчэвЗимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Считать в 
глане Индекс Наименование Экза

мен Зачет
Зачет с

оц. КЛ КР

210

Факт

210

Часов в
з.е.

Экслер
тное
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7560

Конт.
раб.

900
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6242
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418

з.е. на 
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43
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43
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651,
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43
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контр. Лек

4S

Лаб

8

Пр

43

СР

586

Конт
роль

38

Форма.
контр.

з.е. на 
курсе

42

з.е. на 
курсе

49

Код

О бязательная часть

+ £ 1.0.01 История РОССИИ 2

131
4

131
4 36

4716
144

4716
144

604

60

3861

80

251 42 45 17 35 652 43 24 S2 601 43 39 S6

26

4 74
34

651
80

43
4 0

41 8 34 464 29 27 23
17

51.0.02 Философия 2 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9 з 55

51.0.03 Иностранный язык 2 11 7 7 36 252 252 27 208 17 4 9 23 4 3 9 95 4 3 3 9 90 9 з 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 13 91 4 3 . 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 •: 3 3 62 4 О 27

+ 51.0.06 Экономика 2 , 3 : 3 36 108 108 18 86 4 9 9 86 4 3 55

+ 51.0.07 Менеджмент 3 4 4 36 144 144 18 117 9 . 4: 10

+ 51.0.08 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 13 91 4 3 10

+ 51.0.09 Основы логистики 4 4 4 36 144 .144 13 122 9 4 10

+ 51.0.10 Математика 12 1 10 10 36 360 360 39 299 22 6 9 4 91 4 3 9 4 86 9 э 4 9 4 122 9 э 7

+ 51.0.11 Прикладная математика 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 3 7

+ 51.0.12 Информатика 1 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9 э 15

+ 51.0.13 Физика 1 4 4 36 144 144 17 118 9 4 9 4 4 118 9 Э 49

+ 51.0.14 Химия 1 :: 3 3 36 108 108 13 91 4 3 9 4 91 4 3 52

+ 51.0.15 Экология 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 3 23

+ 51.0.16 Теоретическая механика 1 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4 3 42

+ 51.0.17 Прикладная механика 2 2 4 4 36 144 144 17 118 9 4 9 4 4 118 9 Эр 42

+ 51.0.18 Материаловедение 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 4 4 4 92 4 3 46

+ 51.0.19 Общая электротехника и электроника 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 46

+ 51.0.20 Метрология, стандартизация и сертификация 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 46

+ 61.0.21 Начертательная геометрия и инженерная 
графика 1 5 5 36 180 180 18 153 9 5 9 9 153 9 э 22

+ 51.0.22 Транспортная энергетика 3 2 2 36 72 72 13 55 4 .. 2 46

+ Б1.0.23 Информационные технологии на транспорте 3 4 4 36 144 144 18 117 9 « 31

+ Б1.0.24 Экономика отрасли 4 3 3 36 108 108 13 91 4 3 55

+ Б1.0.25 Транспортное право 4 3 3 36 108 108 13 91 4 3 34

+ Б1.0.26 Транспортная инфраструктура 1 4 4 36 144 144 13 122 9 :4:. ■ 4 9 122 9 э 31

+ 61.0.27 Организация транспортных услуг и 
безопасность транспортного процесса 4 4 4 6 6 36 216 216 31 172 13 6 31

+ 61.0.28 Сертификация транспортных средств 4 2 2 36 72 72 8 60 4 : : : 2 .... 31

+ 61.0.29 (ультурология 1 2 2 36 72 72 13 55 4 2 ;! 4 9 55 4 3 17

+ 61.0.30 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 3 3 36 108 108 8 96 4 3 38

+ 61.0.31 Гражда некое и социально - ответственное 
поведение 4 2 2 36 72 72 8 60 4 : 2 34

+ 61.0.32 русский язык и культура речи 1 1 5 5 36 180 180 18 149 13 5 9 59 4 3 9 90 9 э 40

+ Б1.0.33 Управление социально-техническими системами 3 ; ■ 3 ;:: 3 36 108 108 8 91 9 3 31

+ 61.0.34 Развитие и современное состояние мировой 
автомобилизации 2 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4 3 31

+ £1.0.35 Сопротивление материалов 2 :: 2 | 2 36 72 72 13 55 4 ! 1 : Я ! 9 4 55 4 3 42

+ ^1.0.36 Правоведение 3 2 2 36 72 72 13 55 4 2 34

ч >1.0.37 Социология 2 3 3 36 108 108 13 91 4 з 4 9 91 4 3 51

* 51.038 Основы военной подготовки 2 2 2 36 72 72 15 53
"

2 6 9 53 4 3 11

Часть, ф орм ируемая

+ lbl.B.01 Компьютерная графика 1 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э 2

Б1.8.02 Моделирование транспортных процессов 5 2 2 36 72 72 И 57 4 31

+ 51.В.ОЗ Основы теории надежности 3 3 3 36 108 108 13 86 9 3 31

+ 51.В.04 Теория транспортных процессов и систем 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 31

+ jl.B.05 Общий курс транспорта 2 4 4 36 144 144 13 122 9 , ; 4 4 9 122 9 э 31

. 4 4 4 б '■ 6 36 216 216 26 177 13 6 31

+ Б1.В.07 Технические средства организации дорожного 
движения 5 4 5 7 7 36 252 252 25 214 13 3 31

+ S1.B.08 Безопасность автотранспортных средств 5 5 3 3 36 108 108 10 89 9 31

+ 51.В.09 Экспертиза дорожно-транспортных 
происшествий 5 5 3 3 36 108 108 7 92 9 31

51.В.10 Методология подготовки водителей 5 3 3 36 108 108 7 92 9 31

+ 51.В.11 Служба ГИБДД 3 2 2 36 72 72 13 55 4 2 31

+ 51.В.12 Правовые основы обеспечения безопасности 
/частников дорожного движения

3 2 2 36 72 72 13 55 ‘
2 34

+ Б1.В.13 Техника транспорта, обслуживание и ремонт 4 5 5 36 180 180 17 154 9 5 31

+ Б1.В.14 Развитие и современное состояние работ по 
организации дорожного движения 5 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ Б1.В.15 История отрасли 1 3 3 36 108 108 13 91 4 3 9 4 91 4 3 31

Б1.В.16 Транспортная логистика 4 : ■ з 3 36 108 108 13 91 4 3 31

+ Б1.В.17 Экологические гооблемы автотранспорта 4 4 4 36 144 144 13 122 9 4 31

+ Б1.В.18 Транспортное планирование 5 4 4 36 144 144 18 117 9 31
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 3 . ■ Курс 4 Курс 5 Курс 6 Курс 7 Закреп
леннаяЗимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Считачь в 
плане Индекс наименование Экза

мен Зачет Зачет
соц. кп КР Экспер Факт Часов

в з.е
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль Лек Лаб Пр СР Конт
роль

Формы
контр. Лек Лаб Пр СР Кон г 

роль
Оормь.
контр. Лек Лаб пр СР Кокт

роль
Форм з! 
контр. Лек Лаб пр СР Конт

роль
Формы
контр.

з.е. на 
курсе

з.е. на 
курсе

з.е. на 
курсе Код

Б л ок  1.Д исц и п л и н ы  1м о дули ) 210 210 7560 7560 ’ 900 6242 418 38 8 43 660 43 33 58 586 43 46 18 57 975 56 34 4 39 501 34 27

О бязате пьная часть

Б1.0.01 Иоория России 2 4 4 36 144 144 60 80 4 17

+ Б! .0.02 Философия 2 4 4 36 144 144 18 117 9 55

+ Б1.0.03 Иностранный язык 2 11 7 7 36 252 252 27 208 17 !3

+ Б 1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 13 91 4 4 9 91 4 3 11

+ ' Б1.0.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6 62 4 27

+ Б1.0.06 Экономика 2 3 3 36 108 108 18 86 4 55

+ Б1.0.07 Менеджмент 3 4 4 36 144 144 18 117 9 9 9 117 9 э 10

+ Б1.0.08 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 13 91 4 4 9 91 4 3 10

+ Б1.0.09 Основы логистики 4 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 Э 10

+ Б1.0.Ю Математика 12 1 10 10 36 360 360 39 299 22 7

+ Б1.0.11 Прикладная математика 2 2 2 36 72 72 8 60 4 7

+ Б1.0.12 Информатика 1 4 4 36 144 144 18 117 9 15

+ Б1.0.13 Физика 1 4 4 36 144 144 17 118 9 49

+ Б1.0.14 Химия 1 3 3 36 108 108 13 91 4 52

+ Б1.0.15 Экология 2 2 2 36 72 72 8 60 4 23

+ Б1.0.16 Теоретическая механика 1 3 3 36 108 108 13 91 4 42

+ Б1.0.17 Прикладная механика 2 2 4 4 36 144 144 17 118 9 42

+ Б1.0.18 Материаловедение 2 3 3 36 108 108 12 92 4 46

+ Б1.0.19 Общая электротехника и электроника 3 3 3 36 108 108 12 92 4 4 4 4 92 4 3 --------- 46

+ Б1.0.20 Метрология, стандартизация и сертификация 3 3 3 36 108 108 12 92 4 4 4 4 92 - 3 46

+ Б1.0.21 Начертательная геометрия и инженерная 
графика 1 5 5 36 180 180 18 153 9 22

+ Б1.0.22 Транспортная энергетика 3 2 2 36 72 72 13 55 4 4 9 55 4 3 46

н- Б1.0.23 Информационные технологии на транспорте 3 4 4 36 144 144 18 117 9 9 9 117 9 э 31

+ Б1.0.24 Экономика отрасли 4 3 3 36 108 108 13 91 4 4 9 91 4 3 55

+ Б1.0.25 Транспортное право 4 . 3 3 36 108 108 13 91 4 4 9 91 4 3 34

+ Б1.0.26 Транспортная инфраструктура 1 4 4 36 144 144 13 122 9 31

♦ Б1.0.27 Организация транспортных услуг и 
безопасность транспортного процесса 4 4 4 6 •: 6 36 216 216 31 172 13 9 4 91 4 3 9 9 81 9 Эр 31

Б1.0.28 Сертификация транспортных средств 4 2 2 36 72 72 8 60 4 4 4 60 4 3 31

+ Б1.0.29 Культурология 1 ■ 2 2 36 72 72 13 55 4 17

+ Б1.0.30 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 3 3 3 36 108 108 8 96 4 4 4 96 - 3 38

+ Б1.0.31 Гражданское и социально - ответственное 
поведение

4 2 2 36 72 72 8 60 4 4 4 60 4 3 34

+ Б1.0.32 Русский язык и культура речи 1 1 5 5 36 180 180 18 149 13 40

+ Б1.0.33 Управление социально-техническими 
системами 3 3 3 36 108 108 8 91 9 4 4 91 9 э 31

+ Б1.0.34 Развитие и современное состояние мировой 
автомобилизации 2 ; 3 3 36 108 108 13 91 4 31

Б1.0.35 Сопротивление материалов 2 iv z ::: . 2 36 72 72 13 55 4 42

+ Б1.0.36 Правоведение 3 2 2 36 72 72 13 55 4 4 9 55 4 3 34

+ Б1.0.37 Социология 2 3 3 36 108 108 13 91 4 51

+ Б1.0.38 Основы военной подготовки 2 2 2 36 72 72 15 53 4 11

уча стн и кам и  обр азо вательны х  отнош ений 79 79 2844 2844 2% 2381 167 13 13 208 18 12 27 232 17 21 18 22 520 31 17 4 17 269 17 27

+ Б1.8.01 Компьютерная графика 1 4 4 36 144 144 13 122 9 2

+ Б1.В.02 Моделирование транспортных процессов 5 2 2 36 72 72 11 57 4 2 31

Б1.В.03 Основы теории надежности 3 3 3 36 108 108 13 86 9 9 4 86 9 э 31

+ Б1.В.04 Теория транспортных процессов и систем 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э 31

+ - Б1.В.05 Общий курс транспорта 2 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ Б1.В.06 Организация дорожного движения 4 4 4 6 6 36 216 216 26 177 13 4 9 91 4 3 9 4 86 9 ЭП 31

+ Б1.В.07 Технические средства организации дорожного 
движения 5 4 5 7 7 36 252 252 25 214 13 4 4 4 92 4 3 4 31

+ Б1.В.08 Безопасность автотранспортных средств 5 5 3 3 36 108 108 10 89 9 3 31

+ Б1.В.09 Экспертиза дорожно-транспортных 
происшествий 5 5 3 3 36 108 108 7 92 9 3 31

+ Б1.В.10 Методология подготовки водителей 5 3 3 36 108 108 7 92 9 3 31

+ Б1.В.11 Служба ГИБДД 3 2 2 36 72 72 13 55 4 4 9 55 4 3 31

♦ Б1.В.12 Правовые основы обеспечения безопасности 
участников дорожного движения 3 2 2 36 72 72 13 55 4 4 9 55 4 3 34

+ Б1.В.13 Техника транспорта, обслуживание и ремонт 4 4 5 5 36 180 180 17 154 9 4 9 4 154 9 эр 31

+ Б1.В.14 , Развитие и современное состояние работ по 
организации дорожного движения 5 4 4 36 144 144 13 122 9 4 31

+ Б1.В.15 История отрасли 1 , '  3 ' 3 36 108 108 13 91 4 31

+ Б1.В.16 Транспортная логистика 4 3 3 36 108 108 13 91 4 4 9 91 4 3 31



План Учебный план бакалавриата 'z23.03.01 _Технология транспортных процессов_заочн_2023.р!х', код направления 23.03.01, профиль : Организация и безопасность движения, год на’
Формы пром. атт. : ■ з е- Итого акад.часов Курс 3 Курс 4 Курс 5 Курс 6 Курс 7 Закреп

леннаяЗимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия

Считать
плане Индекс Наименование Экзз

мен Зачет Зачет
соц. КП : КР Экспер Факт Часов

вз.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. : СР Конт

роль Лек Лаб Пр: СР : Конт
роль

Формь
контр. Лек Лаб пр СР Конт

роль
Формь
контр. Лек Лаб Пр СР Конт.

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр СР Конт

роль
Формь
контр.

з.е, на 
курсе

з.е. на 
курсе

: з.е. на 
курсе Код:

+ Б1.В.17 Экологические проблемы автотранспорта 4 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э 31

+ Б1.В.18 Транспортное планирование 5 4 4 36 144 144 18 117 9 4 31

Б1.В.19 Пути сообщения, технологические сооружения 4 4 : 5 5 36 180 180 18 153 9 9 9 153 9 эп 31

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 5 2 2 72 72 7 61 4 2

* Б1.В.ДВ.01.01 Проектирование схем организации дорожного 
движения 5 2 2 36 72 72 7 61 4 2 31

Б1.В.ДВ.01.02 Основы управления и обеспечения 
безопасности дорожного движения 5 2 2 36 72 72 7 61 4 2 31

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины  по выбору 2 3 4 4 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э

+ Б1.В.ДВ.02.01 Правила дорожного движения 3 4 : 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э 31
Б1.В.ДВ.02.02 Управление автомобилем 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э 31

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 5 2 :• 2 72 72 7 65 . 2 :

* Б1.В.ДВ.03.01 Повышение безопасности дорожных условий 5 V - 2 . 2 36 72 72 7 65 : 2 31

Б1.В.ДВ.03.02 Методы стажировки и повышение 
квалификации водителей 5 2 2 36 72 72 7 65 '.': ..2. 31

Б л о к  2 .П ракти ка 21 21 756 756 7 733 6 «т . 210 4 , 6
Ч асть , ф орм и руем ая у ч а стн и кам и  об р а зо ва тел ь н ы х  отнош ений 21 21 756 756 7 733 16 шшт 210 11111 6

+ Б2.В.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 1 3 3 36 108 108 1 103 4 31

* Б2.В.02(П) Производственная (технологическая 
(производственно-технологическая)) практика 2 :: : & ;:§ б 36 216 216 2 210 4 31

- Б2.В.03(П) Производственная (технологическая 
(производственно-технологическая)) практика 3 6 6 36 216 216 2 210 4 2 210 4 • 31

♦ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 5 6 б 36 216 216 2 210 4 1111 11 31
Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 III® !! 9

- Б3.01 Выполнение, подготовка к процедуре защиты 
и защита выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 31

Ф ТД .Ф ак 1 ! 4 4 144 144 1126:11 10 1Ш 11
+ ФТД.01 Психология и педагогика 2 2 2 36 72 72 13 55 4 38

+ ФТД.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 13 55 4 17
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Курс 5 Закреп
леннаяЗимняя сессия Летняя сессия

Считать в 
плане

Блок l.f.

Индекс

и сциплины

Наименование

м од ули )

Экза
мен Зачет Зачет с 

оц.
КП КР Экспер

тное

210

Факт

210

Часов
в з.е.

Экспер
тное

7560

По
плану

7560

Конт.
раб.

900

СР

6242

Конт
(ЮЛЬ

418

Лек

27

Лаб Пр

41

СР

603

Конт
роль

49

И
й

Лек

10

Лаб

3

Пр

12

СР

214

Конт
роль

13

Формы
контр. Код

О бязатш

+

пьная часть

61.0.01 История России 2

131

4

131

4 36

4716

144

4716

144

604

60

3861

80

251

4 17

+ Б1.0.02 Философия 2 4 4 36 144 144 18 117 9 55

+ Б1.0.03 Иностранный язык 2 11 7 7 36 252 252 27 208 17 13

+ 61.0.04 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 13 91 4 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 6 62 4 27

+ Б1.0.06 Экономика 2 3 3 36 108 108 18 86 4 55

+ Б1.0.07 Менеджмент 3 4 4 36 144 144 18 117 9 10

+ Б1.0.08 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 13 91 4 10

+ Б1.0.09 Основы логистики 4 4 4 36 144 144 13 122 9 10

+ Б1.0 .Ю Математика 12 1 10 10 36 360 360 39 299 22 7

+ Б1.0.11 Прикладная математика 2 2 2 36 72 72 8 60 4 7

+ Б1.0.12 Информатика 1 4 4 36 144 144 18 117 9 15

+ Б1.0.13 Физика 1 4 4 36 144 144 17 118 9 49

+ Б1.0.14 Химия 1 3 3 36 108 108 13 91 4 52

+ Б1.0.15 Экология 2 2 2 36 72 72 8 60 4 23

+ Б1.0.16 Теоретическая механика 1 ■ ш ш . 3 36 108 108 13 91 4 42

+ Б1.0.17 Прикладная механика 2 2 4 4 36 144 144 17 118 9 42

+ Б1.0.18 Материаловедение 2 3 3 36 108 108 12 92 4 46

+ Б1.0.19 Общая электротехника и электроника 3 ■ 3 3 36 108 108 12 92 4 46

Б1.0.20 Метрология, стандартизация и сертификация 3 3 3 36 108 108 12 92 4 46

Б1.0.21
Начертательная геометрия и инженерная 
графика 1 5 5 36 180 180 18 153 9 22

+ Б1.0.22 Транспортная энергетика 3 2 2 36 72 72 13 55 4 46

+ Б1.0.23 Информационные технологии на транспорте 3 4 4 36 144 144 18 117 9 31

+ Б1.0.24 Экономика отрасли 4 3 3 36 108 108 13 91 4 55

+ Б1.0.25 Транспортное право 4 з 3 36 108 108 13 91 4 34

+ Б1.0.26 Транспортная инфраструктура 1 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ Б1.0.27
Организация транспортных услуг и 
безопасность транспортного процесса

4 4 4 6 6 36 216 216 31 172 13 31

+ Б1.0.28 Сертификация транспортных средств 4 2 36 72 72 8 60 4 31

+ Б1.0.29 Культурология 1 2 2 36 72 72 13 55 4 17

+ Б1.0.30
Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия

3 3 3 36 108 108 8 96 4 38

+ Б1.0.31
Гражданское и социально - ответственное 
поведение

4 % 2 36 72 72 8 60 4 34

+ Б 1.0.32 Русский язык и культура речи 1 1 5 5 36 180 180 18 149 13 40

+ Б1.0.33
Управление социально-техническими 
системами 3 3 3 36 108 108 8 91 9 31

+ Б1.0.34 Развитие и современное состояние мировой 
автомобилизации

2 3 36 108 108 13 91 4 31

+ Б1.0.35 Сопротивление материалов 2 2 2 36 72 72 13 55 4 42

+ Б1.0.36 Правоведение 3 2 2 36 72 72 13 55 4 34

+ Б1.0.37 Социология 2 3 3 36 108 108 13 91 4 51

+ Б1.0.38 Основы военной подттовки 2 2 2 36 72 72 15 53 4 11

Ч асть, ф орм ируем ая  уча стн и к а м и  о б ра зов а те л ьн ы х  о тн ош ен и й 79 79 2844 2844 296 2381 167 27 41 603 49 10 V'. з 12 214 13

+ 61.В 01 Компьютерная графика 1 4 4 36 144 144 13 122 9 2

+ 61.В.02 Моделирование транспортных процессов 5 2 2 36 72 72 11 57 4 4 3 4 57 4 3 31

+ Б1.В.03 Основы теории надежности 3 3 3 36 108 108 13 86 9 31

+ Б1.В.04 Теория транспортных процессов и систем 3 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ 61.В.05 Общий курс транспорта 2 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ 61.В.06 Организация дорожного движения 4 4 4 6 6 36 216 216 26 177 13 31

+ Б1.В.07
Технические средства организации дорожного 
движения

5 4 5 7 7 36 252 252 25 214 13 4 9 122 9 эр 31

+ 61.В.08 Безопасность автотранспортных средств 5 5 3 3 36 108 108 10 89 9 4 6 89 9 эр 31

+ 61.В.09
Экспертиза дорожно-транспортных 
происшествий

5 5 3 3 36 108 108 7 92 9 3 4 92 9 эр 31

+ Б1.В .10 Методология подготовки водителей 5 3 3 36 108 108 7 92 9 3 4 92 9 э 31

+ Б1.В .11 Служба ГИБДД 3 1 2 2 36 72 72 13 55 4 1 31
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Курс 5 Закреп
леннаяЗимняя сессия Летняя сессия

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза •Зачет Зачете

оц. КП КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер

тное
По

плану
Конт.
раб. СР Конт

роль Лек Лаб Пр СР Конт
роль

Формь
контр. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль
Формы
контр. Код

+ Б1.В.12 Правовые основы обеспечения безопасности 
участников дорожного движения 3 2 2 36 72 72 13 55 4 34

+ Б1.В.13 Техника транспорта, обслуживание и ремонт 4 4 5 5 36 180 180 17 154 9 31

+ Б 1 .В .И
Развитие и современное состояние работ по 
организации дорожного движения 5 4 4 36 144 144 13 122 9 4 9 122 9 э 31

+ Б1.В.15 История отрасли 1 3 3 36 108 108 13 91 4 31

+ Б1.В.16 Транспортная логистика 4 3 3 36 108 108 13 91 4 31

+ Б1.В.17 Экологические проблемы автотранспорта 4 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ Б1.В.18 Транспортное планирование 5 4 4 36 144 144 18 117 9 9 9 117 9 э 31

+ Б1.В.19 Пути сообщения, технологические сооружения 4 4 5 5 36 180 180 18 153 9 31

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 5 2 2 72 72 7 61 4 3 4 61 4 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Проектирование схем организации дорожного 
движения 5 2 2 36 72 72 7 61 4 3 4 61 4 3 31

Б1.В.ДВ.01.02 Основы управления и обеспечения 
безопасности дорожного движения 5 2 2 36 72 72 7 61 4 3 4 61 4 3 31

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 3 4 4 144 144 13 122 9

+ Б1.В.ДВ.02.01 Правила дорожного движения 3 4 4 36 144 144 13 122 9 31

Б1.В.ДВ.02.02 Управление автомобилем 3 4 4 36 144 144 13 122 9 31

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 5 2 2 72 72 7 65 3 4 65 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Повышение безопасности дорожных условий 5 2 2 36 72 72 7 65 3 4 65 3 31

Б1.В.ДВ.03.02 Методы стажировки и повышение 
квалификации водителей 5 2 2 36 72 72 7 65 3 4 65 3 31

Б ло к ^ П ракти ка 21 й ! ! ! ! ! 756 756 . : Ш : , 733 16 2 210 4

Ч асть , ф орм ируем ая  у частн и кам и  об р а зов а те л ь н ы х  отн ош ен и й 21 21 756 756 7 733 ........ 2 210 4

+ Б2.В.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 1 3 3 36 108 108 1 103 4 31

+ Б2.В.02(П) Производственная (технологическая 
(производственно-технологическая)) практика 2 6 6 36 216 216 2 210 4 31

+ Б2.В.03(П) Производственная (технологическая 
(производственно-технологическая)) практика 3 6 6 36 216 216 2 210 4 31

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 2 210 4 2 210 4 о 31

Б ло к З .Государ ствен н ая  итоговая аттестац ия 9 9 324 324 324 324

+ Б3.01 Выполнение, подготовка к процедуре защиты 
и защита выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 324 31

11

гультативны е д и сц и пл и н ы ' 4 4 144 144 26 110 8

+ ФТД.01 Психология и педагогика 2 2 2 36 72 72 13 55 4 38

+ ФТД.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 13 55 4 17
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Итого
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Не менее Факт

Итого (с факультативами) 189 244 54 51 48 49 42

Итого по ОП (без факультативов) 189 240 52 49 48 49 42

Дисциплины (модули) 62% 38% 10 . 1% 160 210 49 43 42 49 27
Обязательная часть 131 42 39 27 23
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 79 7 4 15 26 27

Практика 0% 100% 0% 20 21 3 6 6 6

Обязательная часть
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

\  . ' 21 3 6 6 6

Государственная итоговая аттестация 9 9 9

Факультативные дисциплины 4 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы 41.2 47.1 41.6 38.8 44.1 32.4

Контактная работа (акад.час/год) обязательная 172.2 197 193 180 198 93

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 835 184 180 180 198 93
Блок Б2 7 1 2 2 2
Блок БЗ
Блок ФТД 26 13 13
Итого по всем блокам 868 198 195 182 198 95

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 7 5 6 6 6
ЗАЧЕТ (За) 8 8 8 9 3
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 2 1 1
КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 2
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 2 3

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 40.12%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 54.6%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 11.04%


